amputatione. Infeliciter cum curasset jussus est abstinere. Aliquot empiricorum infaustus exitus. A vestium fragmentis in vulneribus stlopetariis diuturna incommoda, soli excisioni cessura. Corpora peregrina continuo extrahenda, non tamen de ossè glandem. Fragmenta globi ferrei (bombe) inevitabilem fere mortem inferre. Non amputandi digiti, si vel de filo hæserint. Itinera glandium plumbearum longe processurarum, si ab ossè repulsæ fuerint. In principe Regio contusa genu & abscessus, quem aperire necesse fuit. Laudes emplastri diabolani BLONDELLIANI. Contra scarificationem, setacea & cucurbitas. Contusiones maximæ à magnis globis ferreis cominus prætereuntibus. Non dari os inter & periosteum propriam paronychiam. Cystidum suppuratarum debere involucrium consumi cute caustico aperta. Non ligari pediculum tumoris, sed utique rescari. In abscessibus frigidis cauteria prodesse. Setaceum non adhiberi.

Ej. *traité générale des accostchemens* Paris 1718. 8. approbatio est a. 1716. 1724. 8. OSB. Bruxelles 1724. 8. *. Belgice versum Leyden 1735. 8. *. nihil à gallica diversa ed. etsi aucta dicitur. Germanice Augspurg 1723. 8. vertente J. T. M. D. Anglice 1719. 8. 1724. 8. Etsi noster cognatum suum MAURICÆAU ubique fere carpit, ejus tamen operis compendium fere hic prostat a bono sene in ultima ætate scriptum, qui obstetricis ope passim erat defunctus, ut tamen non id ejus princeps officium fuerit. Ejusmodi etiam de rebus egit, quæ non valde faciunt ad artem. Anatome ex libro *du Cours de Chirurgie* sumta. De partu acu infixâ promotâ, quem MAURICÆUS non poterat expedire, DIONYSIUS filius expedivit: qui certe triumphus modicus mihi videtur, vivebat enim puer. Fuisse ubi celebris obstetricator brachium fetui fregerit, qui humeris retinebatur. LUDOVICUM XV. natibus præeuntibus editum esse. Contra HECQUETUM, qui nolebat viris nudas committere mulieres. Obstetrix feminam utero non gerere edixit: suspensam gravidam esse apparuit: obstetrix officio mota est.

In opere anatomico aliqua de partibus ventralibus aliisque malis chirurgicis reperiuntur. Repositionem uteri inversi jubet continuo moliri.

In l. *des morts subites* agit de spherica glandula præmagna in utero visa.

§. CCCCVIII. JOSEPH de la CHARRIERE.

Chirurgus Sabaudus, scripsit tr. *des operations de la chirurgie, avec plusieurs observations & une idée générale des playes* Paris 1690. 12. *. 1692. 12. 1693. 8. qua eadem videtur editio: 1716. 12. 1721. 8. 1727. 12. GUNZ. ab auctore, ut promittitur aucta. Germanice Francfurt 1700. 8. 1715. 8. vertente J. LEONHARD MARTINI. Anglice 1700. 8. Belgice cum præfatione J. DANIEL SCHLICHTING Amsterdam 1734. 8. *.